СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОМСОМОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

29.04.2022 № 78

	О досрочном прекращении полномочий главы муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области  Клещенко Г.В.

В связи с волеизъявлением  главы муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области Клещенко Г.В., выраженном в заявлении от  15 апреля 2022 года и в соответствии с пунктом 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области

РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия главы муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области Клещенко Галины Васильевны в связи с отставкой по собственному желанию (пункт 2 части 6 статьи 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации») 29 апреля 2022 года.
2. Возложить временное исполнение полномочий главы муниципального образования Комсомольский сельсовет Адамовского района Оренбургской области на специалиста 1 категории Хобта Галину Абрамовну.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Комсомольский сельсовет.
Председатель Совета депутатов
муниципального образования

Комсомольский сельсовет                                                                                    Н.П. Патракова
Разослано: организационному отделу администрации района, прокурору, в дело.
PAGE
2